
Protokół

z kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 11 marca 2026r. w Szkole Podstawowej Nr 3 w Sępólnie Krajeńskim.
1. Kontrolę przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie:
l) RobertSieg-PrzewodniczącyKomisji;
2) Ksenia Wirkus - Zastępca Przewodniczącego Komisji;
3) Tobiasz Świniarski - Członek;
4) Dariusz Pieczywek - Członek;
5) Piotr Wamiński - Członek;

Podmiot kontrolowany - Szkoła Podstawowa Nr 3 w %pólnie Krajeńskim ul. Szkolna l . Czynności
kontrolne zosta§ dokonane w Szkole Podstawowej Nr 3 przy udziale Dyrektora Szkoły PodstawowejNr 3 Pani Gra$ny Maciaszek i Zastępcy Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 Pani Anny Tadych.

2. Kontrola rozpoczęła się w dniu 11 marca 2026r. o godz. 13 .30 i zakończyła w tym samym dniu
o godz. 15.00.

3. Zakreskontroli:

- funkcjonowanie Szkohy Podstawowej Nr 3 w Se,pólnie Krajeńskim za 2025r.
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 poinfoimowała, że założenia jakie przyjęła cztery lata temu
odnośnie funkcjonowania szkoły zostały zrealizowane, wyremontowano schody wejściowe do szkoły,
ogrodzono jej teren, wyposażono pomieszczenia po prywatnym mieszkaniu, wymieniono oświetlenie,
wyremontowano sale, za kilka miesięcy na dwóch piętrach tablice interaktywne zostaną wymienione na
monitory 75 - calowe. Szkoła stara się pozyskiwać inne środki, jest pracownia językowa, jest pracownia
techniczna, są wyposażone na dobrym, europejskim poziomie, obecnie potrzebą jest remont klatki
schodowej oraz naprawy dwóch stopni schodów od strony łącznika. Poinfoimowała również o
problemie dotyczącym szkoły tj. szkolne boisko jest traktowane jako ci:?g pieszy, wszyscy przez nie
przechodzą, skracając sobie drogę. Dlatego podj«la decyz3e o ustawieniu szlabanu, bo należy chodzićchodnikiem, a nie środkiem i że nie można wjeżdżać samochodami. Dodała, że w związku z
ustawieniem szlabanu będą zainstalowane dwie kamery, tak aby był na monitoringu parking przy
,,Orliku? oraz żeby był widoczny wjazd do szkoły, dwie kamery zostaną także zamontowane w drugiej
części budynku, użytkowanej kiedyś przez przedszkole. Zwróciła się do Komisji o ewentualną pomoc
w sprawie przedstawionego problemu. Pan Sieg zapytai co szkoła zamierza zrobic w związku z
przejazdem. Dyrektor odpowiedziała, że była propozycja, aby zrealizować chodnik po drugiej stronie
płotu od strony bloków wspólnoty, płot ewidentnie ogranicza teren szkoły, ale w tej sprawie jest opór
mieszkańców. Zaznaczyła, że powinien być zakaz poruszania się po terenie szko§ po godzinach jej
funkcjonowania. Pan Sieg zapytał o zatrudnienie. Dyrektor odpowiedziała, że jest zatrudnionych 36
nauczycieli, w tym 7 w niepełnym wymiarze i 6 emerytowanych. Po przejściu na emeryaturę dwóch
nańczycielek, zostawiła im część godzin i pracują w niepełnym wymiarze i w związku z tym na niepełny
wymiar została zatrudniona jedna nauczycielka, która od nowego roku szkolnego przejdzie na cały
wymiar. Podkreśliła, że %dzie uzupełniała etaty emerytami, nie ma na rynku polonistów i innych
nauczycieli określonych przedmiotów. W obsłudze pracuje 14 osób, w tyin 1 osoba do przeprowadzania
dzieci zatrudniona w trakcie roku szkolnego finansowana ze środków PUP. Informatyk jest zatrudniony
na opół etatu pozostali pracownicy obsługi są iia pehnym etacie, dwie pomoce nauczyciela w świetlicy,
chociaż zasadnym jest, aby było ich więcej, dwie sekretarki, dwócli woźnych i sprz4taczki. Odnośnie
funkcjonowania oddziałów powiedziała, że są dwie klasy pierwsze, jedna 25 osobowa, druga 26
osobowa, bo nie było zgody na utworzenie trzech klas, jest to problem. Od nowego roku również będzie
vvięcej niż 50 dzieci w klasach pierwszych, ale nie pozwoli utworzyć dwóch klas, bo klasa powinna
liczyć nie więcej niż 25 uczniów. Poinformowała także, że szkoła posiada bieżące przeglądy,
kominiarski, gazowy, budowlany i w%cznika prądu. Powiedziała, że zgłosiła do Dyrektora ZOOS, aby
podczas planowanych remontów ,,Orlików" pierwszy z nich odbył się w SP Nr 3. Powodem są dziury
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w nawierzchni przy polach bramkowych. W ubiegłym roku w budżecie zaplanowała remont boiska, ale
gdy dowiedziała się, że ma być remont całego obiektu, to zdecydowała się poczekać, ale ten remont
mi-ał być w miarę szybko, a będzie dopiero w bieżącym roku. Dlatego zapowiedziała, że jeśli
użytkowanie ,Orlika" będzie zagrażać bezpieczei"istwu, to, zamknie obiekt. Zwróciła się do Komisji, że
jeśli będzie wiadomy terinin remontu, to żeby zaczął się od Szkoły SP Nr 3. Dyrektor poinformowała
ponadto, że do szkoły uczęszcza 24 uczniów posiadających orzeczenia. Pan Sieg zapytał o koszty
utrzymania szkoły. Dyrektor odpowiedziała, że za styczeń koszty ogrzewania wyniosły 40, a za miesiąc
luty-30tys.zł. , ubłegłym roku w styczniu 25tys.zł., a w lutym 23tys.zł., w bieżącym roku na ogrzewanie
jest zaplanowane l 75tys.zł., więcej o 25tys. niż w roku poprzednim. Dodała, że zrezygnowano z usług
-firmy -zewnętrznej w- zakresie regulacji ogrzewania, jest to oszczędność około 5tys.zł. rocznie.
Nadmieniła, że spadły iiatomiast po wymianie oświetlenia rachunki za energię elektryczną, zakup
energii to około 3'5tys.zł. plus jej dystrybucja 25tys.zł. Pozostałe rachunki za media są w normie, woda
l 5tys.zŁ, funkcjonowanie ,,Orlika" lOtys.zŁ Szkoła wydaje 77'ffs.zł. na zakup wyposażenie, pomocy,
materiałów i środków czystości. W zakresie remontów poinformowała, że szkoła jest zobowiązana do
rozebrania nieczynnego komina, trwa poszukiwanie najtańszego oferenta. Pan Warmiński zapytał o
koszt przeglądu windy. Dyrektor odpowiedziała, że koszt roczny wynosi około 3 tys.zł. Zaznaczyła, że
windę-w tej formie zainstalowano po to, aby osoby mające kłopoty z poruszaniem mogły się dostać na
podstawowy poziom budynku szkoły, gdzie jest sekretariat, pedagog i inne pomieszczenia.

Na koniec Komisja dokonała wizji lokalnej pomieszczeń szkoły.

Komisj a, po przeprowadzeniu kontroli, w szczególności po zapoznaniu się z wyjaśnieniami oraz
okazaną dokumentacją nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu Szkohx
Podstawowej Nr 3 w Sępólnie Krajeńskim.

Wobec powyższego nie wypracowano żadnych wniosków i zaleceń.

Komisja niemniej jednak postanowiła, że w sprawach poruszanych przez Dyrektora dotyczących
remontu ,,Orlika" i problemu przechodzenia przez teren szkoly skieruje odpowiednie pismo do
Burmistrza.

Wobec powyższego nie wypracowano żadnych wniosków i zaleceń.

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. RobertSieg -Przewodniczący

2. Ksenia Wirkus - Zastępca Przewodniczącego

3. Tobiasz Świniarski - Członek

4. Dariusz Pieczywek - Członek

5. PiotrWarmiński -Członek
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